
実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

【1】男女共同参画社会の形成の促進に向けた調査研究（自主事業／公１）

（1）調査研究事業 715 715

1 通　年 総務企画課 199 199 市補助金199

〔震災・復興〕

2 通　年 総務企画課 516 516 市補助金516

〔専門性・組織力〕

【2】男女共同参画に関する普及啓発事業（自主事業／公１、公２）

（1）広報・啓発事業 2,379 2,379

　財団事業の広報、男女共同参画推進に向けた啓発や施設利用促進のため、広報誌等を作成・配布する。

3
広報誌３月
年報５月

全　課 1,463 1,349
基本財産利息1,149
寄附金200

〔専門性・組織力〕

②普及啓発

4 通　年 全　課 376 490
受講料480
刊行物10

〔地域〕〔働く場〕
〔女性の貧困〕
〔専門性・組織力〕

5 ７月 エル・ソーラ仙台管理事業課 540 540 市負担金540

〔働く場〕

　人口・教育・参画・人権などの分野における男女共同参画に関連する指標について、仙台市及び全国の
データを収集し、ホームページ上で公開する。
　その他、調査研究事業の共通経費を含む。

①広報

財団広報誌の発行等　（公１）

　財団広報誌及び財団事業概要（年報）の作成等を行う。

　男女共同参画社会に関する理解と関心を高めるため、企業、団体、学校、地域等を対象に効果的な普及啓発事業を推進する。

講師派遣、出前講座等　（公１）

　企業、団体、学校、地域等を対象に、女性活躍推進、若者のキャリア形成支援、DV／デートＤＶ予防、セク
シュアル・ハラスメント防止、女性と防災まちづくり、ワーク・ライフ・バランスと働き方改革等をテーマとした講師
派遣、出前講座等を実施する。

仙台市ワーク・ライフ・バランスセミナー
（公２）

　企業におけるワーク・ライフ・バランスや働き方改革を推進するためのセミナーを実施する。

男女共同参画関連統計のデータ収集・分析
等　（公１）

番号
事　業　名

事業内容

①テーマ研究

　財団事業の方向性を探るとともに、行政施策への提言に結びつけ、男女共同参画社会形成の促進を図るために、総合的・実践
的な調査研究を行う。

「震災が女性のライフコースに与える影響に
関するパネル調査」　（公１）

　震災が女性の生涯へ及ぼす影響に関する長期調査として、震災時に沿岸部に居住していた女性を対象に、
年１回のヒアリングによるパネル調査を実施する（震災から10年目となる令和３年度までヒアリングを実施し、令
和４年度に報告書の作成を行う）。

公益財団法人せんだい男女共同参画財団　令和３年度　事業計画書

事業の種類
公１:男女共同参画に関する普及啓発促進事業

公２:男女共同参画促進に資する相談・学習、市民活動、

協働及び交流促進事業

収 :自動販売機設置場所の貸与事業

他 :仙台市男女共同参画推進センター管理事業

中期方針で掲げる重点的取り組み
〔地域〕:地域における男女共同参画の推進

〔働く場〕:働く場で女性が責任と役割を果たすことができるための支援

〔震災・復興〕:震災と復興の経験をつなぐ取り組み

〔女性の貧困〕:女性の貧困の可視化と自立に向けた支援

〔専門性・組織力〕:先見的、潜在的課題に取り組むための専門性と組織力の向上
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

③企画展示

6 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課 － －

〔専門性・組織力〕

【3】女性問題及び男性問題に関する情報の収集及び提供（自主事業／公１）

（1）情報事業 － －

7 通　年 全　課 － －

【4】女性のエンパワーメントのための相談、学習支援、研修及び交流促進（自主事業／公２）

（1）学習・研修事業 6,434 6,434

　男女共同参画社会の実現に向け、さまざまな講座等を行い、市民の意識啓発やエンパワーメントを図る。

8 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課 455 455

受講料等282
市補助金173

〔地域〕〔働く場〕
〔女性の貧困〕

9 通　年 エル・ソーラ仙台管理事業課 3,000 3,000
受講料3,000
№22と併せて実施

〔働く場〕

10 通　年 エル・パーク仙台管理事業課 2,439 2,439
受講料等361
市負担金2,078
№34と併せて実施

〔地域〕
〔震災・復興〕

11 通　年
エル・ソーラ仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台相談支援課 360 360

市補助金192
基本財産利息168

〔女性の貧困〕

12 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 180 180
受講料180
№24と併せて実施

〔専門性・組織力〕

女性の活躍推進事業　（公２）

性暴力被害者支援事業　（公２）

企画展示　（公１）

　エル・パーク仙台、エル・ソーラ仙台において、男女共同参画週間及び国際女性デー等と連動した企画展示
を行う。

①情報収集、提供

　情報収集、加工、発信方法を工夫し、男女共同参画に関する情報を効果的に伝える。

SNSによる情報提供等　（公１）

　フェイスブック、ツイッター等SNSを活用し、主催事業の情報や、エル・パーク仙台及びエル・ソーラ仙台に関
する最新情報等を発信する。

①学習・研修

男女共同参画推進講座　（公２）

　男女共同参画をさまざまな切り口からとらえ、地域の課題解決につながる講座等を実施する。特に女性の意
思決定の場への参画推進や自立支援をテーマとした企画に力を入れる。

女性と防災まちづくり活動支援事業　（公２）

　女性が地域でリーダーシップを発揮できるよう力をつける「地域版女性リーダー育成プログラム」を実施する
他、修了者の可視化や活動支援等さらに現場で力を発揮するための後押しを行う。また、エル・パーク仙台市
民活動スペース内の「女性と防災コーナー」を活用し、防災まちづくりへの女性の参画を促進するための展示
やミニイベント等を実施する。

　働く女性の活躍推進に向けて、企業の未来プロジェクト及び企業向けセミナーや働く女性を対象とした交流
会を実施する。また、女性活躍推進を加速させるために、経営者等を対象とした啓発ツールを作成する。【新
規】

女性の貧困　（公２）

　「自立を目指す女性のための“学び直し”を通したキャリア支援事業」等、女性の貧困に関連した事業を実施
する。

　男女共同参画社会に関する理解と関心を高めるための掲示物を作成し、展示を行う。

　性暴力被害者支援に係る支援者対象のスキルアップ講座を通年で実施する。また被害から中長期間を経た
方を対象に、心の回復のためのカウンセリングを実施する。
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

【5】男女平等推進に向けた市民活動の支援（自主事業／公２）

（1）育成・支援事業 1,016 1,016

①自主活動への支援

13 通　年 全　課 － －

〔地域〕

14 11月 エル・パーク仙台管理事業課 1,016 1,016 市補助金1,016

〔地域〕

【6】その他目的を達成するために必要な事業（自主事業／公１、公２、収）

（1）その他の事業 2,692 2,692

15 通　年 全　課 151 151 市補助金151

16 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台相談支援課

898 898
託児料18
市補助金880

17 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課 630 630

市補助金192
基本財産利息122
特定資産利息316

18 ４月 全　課 200 200 前期繰越200

〔専門性・組織力〕

19 通　年 総務企画課 813 813
基本財産利息177
自販機設置料636

　子育て中の市民が講座・イベントに参加しやすいよう、託児サービスを提供する。

①共催事業他

　関係団体との共催事業、その他目的を達成するために必要な諸経費。

他団体との連携・共催事業　（公２）

　各関係団体と協力・連携しながら男女共同参画の推進に資する事業を実施する。

託児事業　（公２）

　男女平等推進に向けた市民グループの自主的な活動に対し、活動・交流の場の提供を行い、社会的活動への展開を後押しす
る。

公募共催事業及び自助グループ支援事業
（公２）

　財団と共催で事業を実施する「公募共催事業」と活動の場の安定的な利用を可能とする「自助グループ支援
事業」について募集し、市民グループの活動への支援を行う。

男女共同参画推進せんだいフォーラム
（公２）

　「男女共同参画推進せんだいフォーラム」を市民グループと連携して実施する。

共通事務経費　（公２）

　男女共同参画推進講座等の事業実施に係る広報・印刷・消耗品等の経費。

②その他

共通経費　（公１）、（公２）、（収）

　職員研修等の財団事務経費。

財団設立20周年記念イベント
「世界は私たちが変えられる展」

　財団設立20周年に際し、新たなフェミニズムの潮流を捉え、映画の上映、フェムテック等に関連する展示及
びそれらをテーマとする座談会などを実施し、社会の変化を先見的な視点で事業に組み込み、女性たちの連
携と実行へのサポートを今後も継続する財団の姿勢を発信する機会とする。
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

【7】公共的団体が行う男女共同参画推進に関する事業の受託（受託事業／公１、公２） 

31,557 31,645

20
調査実施
７～８月

総務企画課 1,557 1,557 市受託料1,557

〔専門性・組織力〕

21 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 26,340 26,340 市受託料26,340

〔女性の貧困〕
〔専門性・組織力〕

22 通　年 エル・ソーラ仙台管理事業課 1,250 1,250
市受託料1,250
№9と併せて実施

〔働く場〕

23 ７・10・１月 エル・ソーラ仙台相談支援課 500 500 市受託料500

〔女性の貧困〕
〔専門性・組織力〕

24 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 1,905 1,905
市受託料1,905
№12と併せて実施

〔専門性・組織力〕

25 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 5 93 市受託料93

〔働く場〕
〔専門性・組織力〕

【8】「仙台市男女共同参画推進センター」の管理運営（指定管理事業／公１、公２、他）

（1）施設管理運営事業 426,975 426,975

市指定管理料
208,975

〔専門性・組織力〕

市指定管理料
218,000

〔専門性・組織力〕

通　年 エル・ソーラ仙台管理事業課 218,000 218,000

仙台市職員のハラスメントの防止等に関す
る要綱等に基づく外部相談窓口業務　（公
２）

　仙台市職員のハラスメントの防止等に関する要綱に基づき、セクシュアル・ハラスメント及びマタニティ・ハラス
メントに関する相談窓口を開設する。

母子家庭相談支援センター事業　（公２）

　男女共同参画推進に資する事業を国、自治体等から受託する。

（1）受託事業

①男女共同参画推進受託事業

　「仙台市ひとり親家庭相談支援センター事業実施要綱」に基づく、母子家庭の母等に向けた就業及び生活
に関する相談や講座等を実施する。
　また、養育費確保のため、家庭裁判所等への同行支援や弁護士相談を実施する。

DV・性暴力被害者支援市民講座　（公２）

　広く市民向けにDVや性暴力防止に関する啓発講座を実施する。

「令和３年度 仙台市 男女共同参画社会に
関する市民意識調査」　（公１）

　配偶者やパートナー等との間における暴力等に関する仙台市民の意識に係る調査を実施し、男女共同参画
推進に向けた課題や施策の方向性を探る。

①施設管理運営事業

　男女共同参画を推進し、男女平等のまちの実現に資するとともに、文化活動の場を提供し、市民の生活文化の向上に寄与する
というセンターの設置目的に沿って、二つの施設それぞれの特徴と機能を活かして運営するとともに、市民利用施設としての適切
な管理を行う。また、ホームページなど様々なツールを活用し、センターのPRや情報提供を効果的に行う。

女性の活躍推進事業　（公２）

　働く女性の活躍推進に向けて、企業の未来プロジェクト及び企業向けセミナーや働く女性を対象とした交流
会を実施する。また、女性活躍推進を加速させるために、経営者等を対象とした啓発ツールを作成する。【新
規】

エル・パーク仙台管理運営　（公２）、（他） 通　年 エル・パーク仙台管理事業課 208,97526

27

性暴力被害者支援事業　（公２）

　性暴力被害者支援に係る支援者対象のスキルアップ講座を通年で実施する。また被害から中長期間を経た
方を対象に、心の回復のためのカウンセリングを実施する。

208,975

エル・ソーラ仙台管理運営　（公２）、（他）
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

（2）推進事業 9,862 9,862

28 通　年 エル・ソーラ仙台管理事業課 4,865 4,865
市指定管理料
4,865

〔専門性・組織力〕

29 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課

30 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課

〔女性の貧困〕
〔専門性・組織力〕

31 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 379 379
市指定管理料
379

〔女性の貧困〕
〔専門性・組織力〕

32 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 337 337
市指定管理料
337

〔専門性・組織力〕

③男女共同参画に関する市民活動の支援及び交流の促進、女性と防災まちづくり拠点事業

33 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課 － －

＊予算は指定管
理事業（施設管理
運営事業）に計上

〔地域〕
〔専門性・組織力〕

34 通　年 エル・パーク仙台管理事業課 － －

＊予算は指定管
理事業（施設管理
運営事業）に計上
№10と併せて実施

〔地域〕
〔震災・復興〕
〔専門性・組織力〕

35 １月 全　課 － －
＊予算は指定管
理事業（施設管理
運営事業）に計上

〔地域〕
〔専門性・組織力〕

【新規】
女性と防災まちづくり拠点事業（公２）

　エル・パーク仙台市民活動スペース内に「女性と防災コーナー」を設置し、「仙台防災枠組2015-2030」に明
記された女性のリーダーシップ推進に向けて、地域の女性リーダーの可視化を図る展示やミニイベント等を実
施する。また、東日本大震災の体験を語り継ぐものや、災害が女性に与える影響や防災・減災に関するデータ
等の情報収集・提供に努める。

男女共同参画に関する市民活動の支援及
び交流の促進　（公２）

男女共同参画に関連する情報の収集及び
提供　（公１）

　男女共同参画推進に向けたさまざまな市民活動を支援するため、活動の場の提供や情報提供等を行う。ま
たセンター利用団体交流会等を通じて、グループ同士の交流を促し、市民活動の活性化を図る。エル・パーク
仙台では、市民が多様な力を発揮できるよう支援しながら、地域の課題解決につながるミニイベント等を実施す
る「チャレンジ・ラボ事業」に取り組む。【新規】

自立支援事業　（公２）

　ＤＶや性暴力被害等で傷ついた女性を対象とした対等なコミュニケーションを学ぶ講座、女性の自己肯定感
を高めるための講座、離婚に悩む女性対象の講座等、困難な状況にある女性の自立に向けた支援事業を行
う。

性別による差別などに関する相談　（公２）

　仙台市男女共同参画推進条例に基づき、男女共同参画の推進を阻害する要因による人権侵害、仙台市が
実施する施策等に係る相談や要望・苦情への対応を行う。

　男女共同参画に関連する図書・映像等の資料を収集し、市民への閲覧・貸出しを行う。また、行政資料や、
現代社会の諸課題に関連するタイムリーな情報等も収集・提供する。

②男女共同参画に関する各種相談の実施

女性相談　（公２）

4,281 4,281

　女性相談員による面接及び電話相談や、専門家による法律相談・就業自立相談等を通
じて、幅広く女性の生き方に関する問題に対応し、困難な状況にある女性を支援する。ま
た、若年女性支援に係る団体等との情報交換会を実施し、地域連携を図る。

仙台市配偶者暴力相談支援センター事業
（公２）

　仙台市「女性への暴力相談電話」では、ドメスティック・バイオレンスや性暴力被害に関
する問題を抱えている市民に対し、電話相談を通じて情報提供や適切なアドバイスを行
う。また、必要に応じて関係機関と連携を図りながら、保護命令制度利用支援や心理カウ
ンセリングなど、DV被害者の支援事業を実施する。

市指定管理料
4,281

④大規模災害時における仙台市女性支援センターの運営

大規模災害時における仙台市女性支援セ
ンターの運営　（他）

　大規模災害に備え、図上訓練を実施する。

①男女共同参画に関する情報の収集及び提供
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（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　  基本財産運用益 1,616,000 1,916,000 △ 300,000

　　　　基本財産受取利息 1,616,000 1,916,000 △ 300,000

　　  特定資産運用益 316,000 316,000 0

　　　　特定資産受取利息 316,000 316,000 0

　　  事業収益 482,520,000 468,200,000 14,320,000

　　　　男女共同参画推進事業収益 4,331,000 6,424,000 △ 2,093,000

　　　　受取男女共同参画推進事業受託収益 32,151,000 30,833,000 1,318,000

　　　　受取指定管理料 446,038,000 430,943,000 15,095,000

　　  受取補助金等 43,099,000 41,237,000 1,862,000

　　　　受取仙台市補助金 43,099,000 41,237,000 1,862,000

　　  受取負担金 2,618,000 2,400,000 218,000

　　　　受取負担金 2,618,000 2,400,000 218,000

　　  受取寄附金 200,000 200,000 0

　　　　受取寄附金 200,000 200,000 0

　　  雑収益 636,000 2,500,000 △ 1,864,000

　　　　雑収益 636,000 2,500,000 △ 1,864,000

　　経常収益計 531,005,000 516,769,000 14,236,000

　⑵経常費用

　　  事業費 510,162,000 499,488,000 10,674,000

　　　　役員等報酬 1,800,000 0 1,800,000

　　　　委員等報酬 312,000 312,000 0

　　　　給料 93,630,000 91,628,000 2,002,000

　　　　嘱託職員報酬 26,493,000 26,545,000 △ 52,000

　　　　職員手当 84,793,000 69,911,000 14,882,000

　　　　福利厚生費 38,490,000 34,832,000 3,658,000

　　　　退職給付費用 10,556,000 10,552,000 4,000

　　　　臨時雇賃金 20,440,000 17,386,000 3,054,000

　　　　会議費 367,000 637,000 △ 270,000

　　　　旅費交通費 1,693,000 2,501,000 △ 808,000

   　   減価償却費 4,089,000 2,890,000 1,199,000

　　　　通信運搬費 3,652,000 3,696,000 △ 44,000

　　　　消耗品費 4,137,000 4,410,000 △ 273,000

　　　　修繕費 2,400,000 3,315,000 △ 915,000

　　　　図書等購入費 1,642,000 2,012,000 △ 370,000

　　　　印刷製本費 2,646,000 5,345,000 △ 2,699,000

　　　　光熱水料費 14,847,000 15,446,000 △ 599,000

　　　　賃借料 8,642,000 7,930,000 712,000

　　　　諸謝金 9,076,000 11,370,000 △ 2,294,000

　　　　保険料 218,000 259,000 △ 41,000

　　　　租税公課 26,180,000 23,775,000 2,405,000

　　　　支払負担金 92,980,000 93,592,000 △ 612,000

令和3年度　公益財団法人せんだい男女共同参画財団
正味財産増減予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　目
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（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減科　　　　　目

　　　　委託費 59,237,000 70,526,000 △ 11,289,000

　　　　支払利息 405,000 56,000 349,000

　　　　手数料 1,009,000 118,000 891,000

　　　　広告料 315,000 261,000 54,000

　　　　雑費 113,000 183,000 △ 70,000

　　  管理費 21,428,000 20,238,000 1,190,000

　　　　役員等報酬 1,262,000 615,000 647,000

　　　　給料 7,930,000 7,855,000 75,000

　　　　嘱託職員報酬 923,000 1,012,000 △ 89,000

　　　　職員手当 5,655,000 5,149,000 506,000

　　　　福利厚生費 2,431,000 2,399,000 32,000

　　　　退職給付費用 849,000 830,000 19,000

　　　　旅費交通費 138,000 158,000 △ 20,000

　　　　通信運搬費 79,000 113,000 △ 34,000

　　　　消耗品費 106,000 239,000 △ 133,000

　　　　図書等購入費 53,000 53,000 0

　　　　印刷製本費 16,000 29,000 △ 13,000

　　　　賃借料 650,000 423,000 227,000

　　　　諸謝金 20,000 30,000 △ 10,000

　　　　租税公課 1,000 2,000 △ 1,000

　　　　支払負担金 55,000 65,000 △ 10,000

　　　　委託費 1,199,000 1,179,000 20,000

　　　　手数料 61,000 87,000 △ 26,000

　　経常費用計 531,590,000 519,726,000 11,864,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 585,000 △ 2,957,000 2,372,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 585,000 △ 2,957,000 2,372,000

２．経常外増減の部

　　⑴経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　⑵経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 585,000 △ 2,957,000 2,372,000

　　　一般正味財産期首残高 △ 10,818,092 △ 8,646,627 △ 2,171,465

　　　一般正味財産期末残高 △ 11,403,092 △ 11,603,627 200,535

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 200,404,147 200,359,726 44,421

　　　指定正味財産期末残高 200,404,147 200,359,726 44,421

Ⅲ 正味財産期末残高 189,001,055 188,756,099 244,956

消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に関
する普及啓発促進
事業

男女共同参画促進に
資する相談・学習、
市民活動、協働及び
交流促進事業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同参
画推進センター管
理事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　 基本財産運用益 1,160,000 456,000 1,616,000 0 0 0 0 0 1,616,000

　　　基本財産受取利息 1,160,000 456,000 1,616,000 0 0 0 0 0 1,616,000

　 特定資産運用益 0 316,000 316,000 0 0 0 0 0 316,000

　　　特定資産受取利息 0 316,000 316,000 0 0 0 0 0 316,000

　 事業収益 11,151,000 428,075,000 439,226,000 0 43,294,000 43,294,000 0 0 482,520,000

　　　男女共同参画推進事業収益 490,000 3,841,000 4,331,000 0 0 0 0 0 4,331,000

　　　受取男女共同参画推進事業受託収益 1,557,000 30,594,000 32,151,000 0 0 0 0 0 32,151,000

　　　受取指定管理料 9,104,000 393,640,000 402,744,000 0 43,294,000 43,294,000 0 0 446,038,000

　 受取補助金等 13,206,000 7,746,000 20,952,000 367,000 369,000 736,000 21,411,000 0 43,099,000

　　　受取仙台市補助金 13,206,000 7,746,000 20,952,000 367,000 369,000 736,000 21,411,000 0 43,099,000

　 受取負担金 0 2,618,000 2,618,000 0 0 0 0 0 2,618,000

　　　受取負担金 0 2,618,000 2,618,000 0 0 0 0 0 2,618,000

　 受取寄附金 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　　受取寄附金 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　 雑収益 0 0 0 636,000 0 636,000 0 0 636,000

　　　雑収益 0 0 0 636,000 0 636,000 0 0 636,000

　　経常収益計 25,717,000 439,211,000 464,928,000 1,003,000 43,663,000 44,666,000 21,411,000 0 531,005,000

　⑵経常費用

　 事業費 25,837,000 439,846,000 465,683,000 792,000 43,687,000 44,479,000 0 0 510,162,000

　　　役員等報酬 444,000 1,284,000 1,728,000 12,000 60,000 72,000 1,800,000

　　　委員等報酬 0 312,000 312,000 0 0 0 0 0 312,000

　　　給料 6,924,000 80,723,000 87,647,000 159,000 5,824,000 5,983,000 0 0 93,630,000

　　　嘱託職員報酬 1,000,000 24,270,000 25,270,000 18,000 1,205,000 1,223,000 0 0 26,493,000

　　　職員手当 5,143,000 74,103,000 79,246,000 113,000 5,434,000 5,547,000 0 0 84,793,000

　　　福利厚生費 2,241,000 33,775,000 36,016,000 48,000 2,426,000 2,474,000 0 0 38,490,000

　　　退職給付費用 743,000 9,118,000 9,861,000 17,000 678,000 695,000 0 0 10,556,000

小計

令和3年度　公益財団法人せんだい男女共同参画財団
正味財産増減予算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

令和3年度
予算合計小計
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（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に関
する普及啓発促進
事業

男女共同参画促進に
資する相談・学習、
市民活動、協働及び
交流促進事業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同参
画推進センター管
理事業

小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

令和3年度
予算合計小計

　　　臨時雇賃金 450,000 18,229,000 18,679,000 0 1,761,000 1,761,000 0 0 20,440,000

　　　会議費 16,000 349,000 365,000 0 2,000 2,000 0 0 367,000

　　　旅費交通費 260,000 1,404,000 1,664,000 0 29,000 29,000 0 0 1,693,000

　　　減価償却費 2,098,000 1,812,000 3,910,000 0 179,000 179,000 0 0 4,089,000

　　　通信運搬費 113,000 3,290,000 3,403,000 0 249,000 249,000 0 0 3,652,000

　　　消耗品費 136,000 3,679,000 3,815,000 0 322,000 322,000 0 0 4,137,000

　　　修繕費 0 2,088,000 2,088,000 0 312,000 312,000 0 0 2,400,000

　　　図書等購入費 1,422,000 200,000 1,622,000 0 20,000 20,000 0 0 1,642,000

　　　印刷製本費 651,000 1,876,000 2,527,000 0 119,000 119,000 0 0 2,646,000

　　　光熱水料費 0 12,836,000 12,836,000 0 2,011,000 2,011,000 0 0 14,847,000

　　　賃借料 75,000 7,626,000 7,701,000 0 941,000 941,000 0 0 8,642,000

　　　諸謝金 286,000 8,787,000 9,073,000 0 3,000 3,000 0 0 9,076,000

　　　保険料 0 206,000 206,000 0 12,000 12,000 0 0 218,000

　　　租税公課 4,000 23,038,000 23,042,000 345,000 2,793,000 3,138,000 0 0 26,180,000

　　　支払負担金 270,000 79,933,000 80,203,000 80,000 12,697,000 12,777,000 0 0 92,980,000

　　　委託費 3,292,000 49,360,000 52,652,000 0 6,585,000 6,585,000 0 0 59,237,000

　　　支払利息 208,000 179,000 387,000 0 18,000 18,000 0 0 405,000

　　　手数料 61,000 941,000 1,002,000 0 7,000 7,000 0 0 1,009,000

　　　広告料 0 315,000 315,000 0 0 0 0 0 315,000

　　　雑費 0 113,000 113,000 0 0 0 0 0 113,000

　 管理費 0 0 0 0 0 0 21,428,000 0 21,428,000

　　　役員等報酬 0 0 0 0 0 0 1,262,000 0 1,262,000

　　　給料 0 0 0 0 0 0 7,930,000 0 7,930,000

　　　嘱託職員報酬 0 0 0 0 0 0 923,000 0 923,000

　　　職員手当 0 0 0 0 0 0 5,655,000 0 5,655,000

　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 2,431,000 0 2,431,000

　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 849,000 0 849,000

　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 138,000 0 138,000

　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 79,000 0 79,000

　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 106,000 0 106,000

　　　図書等購入費 0 0 0 0 0 0 53,000 0 53,000

　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 16,000 0 16,000

　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 650,000 0 650,000
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（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に関
する普及啓発促進
事業

男女共同参画促進に
資する相談・学習、
市民活動、協働及び
交流促進事業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同参
画推進センター管
理事業

小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

令和3年度
予算合計小計

　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000

　　　委託費 0 0 0 0 0 0 1,199,000 0 1,199,000

　　　手数料 0 0 0 0 0 0 61,000 0 61,000

　　経常費用計 25,837,000 439,846,000 465,683,000 792,000 43,687,000 44,479,000 21,428,000 0 531,590,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 120,000 △ 635,000 △ 755,000 211,000 △ 24,000 187,000 △ 17,000 0 △ 585,000

　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 120,000 △ 635,000 △ 755,000 211,000 △ 24,000 187,000 △ 17,000 0 △ 585,000

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑵経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 105,000 0 105,000 △ 211,000 24,000 △ 187,000 82,000 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 15,000 △ 635,000 △ 650,000 0 0 0 65,000 0 △ 585,000

　一般正味財産期首残高 △ 10,818,092

　一般正味財産期末残高 △ 11,403,092

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　指定正味財産期首残高 200,404,147

　指定正味財産期末残高 200,404,147

Ⅲ 正味財産期末残高 189,001,055
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